Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 29/2017

Manifesta aplauso ao Padre Cláudio
pela missa realizada no dia 07 de
janeiro na Paróquia Santo Antônio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 07 de janeiro de 2017 ás 19h30m,

foi realizada a missa em celebração á posse dos Vereadores, Prefeito e Vice-
Prefeito da cidade de Santa Bárbara d’ Oeste, presidida pelo Padre Cláudio
César de Carvalho na Paróquia Santo Antônio, localizada na Rua Cariris,
número 395 no bairro Jardim São Francisco II;

CONSIDERANDO que, a celebração contou com a presença dos

Vereadores, Prefeito, Vice-Prefeito e familiares, tendo sido um momento muito
especial para todos os presentes, haja vista que a paróquia é e sempre foi
muito acolhedora com todos os que ali estavam;

CONSIDERANDO que, este Vereador gostaria de parabenizar á

todos da Paróquia Santo Antônio, pastorais e em especial ao Padre Cláudio,
que se dedicou com tanto amor e carinho á comunidade, sendo essencial para
o desenvolvimento da paróquia e mesmo indo para Charqueada, nossa cidade
estará sempre de portas abertas para recebê-lo.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao Padre Cláudio pela missa
realizada no dia 07 de janeiro na Paróquia Santo Antônio.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 12 de janeiro de 2017.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-